
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°315Ano: 002Segunda-feira 18 de julho de 2022

 Pag. 01/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 85/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105/2022  

INEXIGIBILIDADE:  07/2022 

PARTES – Prefeitura Municipal de Douradina/MS e  

OBJETO
 

–
 

“CONTRATAÇÃO DA EMPRESA J. MAIRA DE ARAUJO –
 

SHOWS 
E EVENTOS, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW A SER APRESENTADO PELO 
GRUPO MINUANO, NA DATA DE 27 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO, NO 
EVENTO “19ª FESTA AGOSTINA”.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)
 

Douradina/MS, 12 de julho de 2022.
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será até 
27/09/2022 contados da data da assinatura do presente contrato, podendo ser 
aditado ou prorrogado em conformidade com a Lei Federal 8.666/93.

 

Execução dos serviços será realizada no dia 27/08/2022 no Evento “19ª FESTA 
AGOSTINA

 

ASSINAM:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça –

 

pela CONTRATANTE .

 

Jordana Maira de Araujo –

 

pela CONTRATADA.

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°315Ano: 002Segunda-feira 18 de julho de 2022

 Pag. 02/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
 
 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 01/2022 

 
 

Processo de inexigibilidade de Chamamento - Termo de Fomento nº 01/2022 
Partes – Município de Douradina MS – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 15.309.267/0001-
32 e, Associação Quatro Patas de Proteção e Defesa dos Animais de Douradina MS, CNPJ nº 
36.361.570/0001-10 
 
Objeto – Parceria para a execução de atividade/projeto em socorrer animais desprotegidos, abandonados 
e maltratados, dar assistência veterinária preferencial aos animais de rua e animais pertencentes às famílias 
de baixa renda até a colocação em famílias que os tratem dignamente conforme detalhado no Plano de 
Trabalho 
 
Fundamentação Legal: Lei 13.019/2014. 
 
Valor: 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais). 
 
Dotação Orçamentária: 10 SAUDE 20 REDE DE ATENCAO A SAUDE 304 VIGILANCIA 
SANITÁRIA 2026 BLOCO DA VIGILANCIA SANITARIA 3.3.50.43.00.00.00 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
 
Prazo: 12 meses. 
 
Assinam: Jean Sergio Clavisso Fogaça – Prefeito Municipal, Angela Cristina Marques Rosa – 
Secretária Municipal de Saúde e Rachel da Silva Menezes – Presidente Associação Quatro 
Patas de Proteção e Defesa dos Animais de Douradina MS. 
 
Douradina –MS, 14 de julho de 2022. 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°315Ano: 002Segunda-feira 18 de julho de 2022

 Pag. 03/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

Extrato do Contrato Nº 70/2022 Inexigibilidade nº. 05/2022 - Processo Administrativo nº. 

60/2022 – Edital Credenciamento nº 01/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a 

empresa Vipe
 

Serviços de Diagnóstico por Imagem LTDA.
 

Objeto da Licitação:
 

Credenciamento sem 

qualquer exclusividade de empresa (s) prestadora (s) de serviços de saúde com profissional especializado
 

em Pediatria, Ginecologia, Ortopedia, Cardiologia, Cirurgia Vascular, Urologia, Psiquiatria, 

Clinica Geral, Realização Pequenas Cirurgias Ambulatoriais e Realização de exame de 

Ultrassonografia com Laudo

 

ao Município de Douradina-MS, na Unidade Básica de Saúde, através de 

preço da tabela SUS, com prazo de vigência de 12 (doze) meses.

 

Dotação Orçamentária:

 

03 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10 SAUDE

 

10.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

 

10.122.0020 REDE DE ATENÇÃO A SAUDE

 

10.302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 

10.302.0020 REDE DE ATENÇÃO A SAUDE

 

10.302.0020.2027 BLOCO DE ATENÇÃO MAC AMBUILATORIO 

HOSPITALAR

 

339039000000 0043 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

 

PESSOA JURIDICA FONTE 

114.000

 

FONTE 181: GINECOLOGISTA, CARDIOLOGISTA, ORTOPEDISTA, CLINICO GERAL, PEDIATRIA, 

UROLOGIA E PSIQUIATRIA.

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.2028 OPERACIONALIZAÇÃO DO FIS SAUDE

 

339039000000 0022 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS –

 

PESSOA JURIDICA. Valor:

  

R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)

 

Vigência:

 

30/06/2022

 

à 30/06/2023.

 

Foro:

  

Itaporã –

 

MS.

 

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e

 

Alexandre 

Augusto de Matos.

 

Douradina –

 

MS, 30

 

de junho

 

2022.

 
 

Extrato do Contrato Nº

 

86/2022

 

Inexigibilidade nº. 05/2022

 

-

 

Processo Administrativo nº. 

60/2022

 

–

 

Edital Credenciamento nº

 

01/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a 

empresa

 

Clínica Médica Tolomei LTDA.

 

Objeto da Licitação:

 

Credenciamento sem qualquer exclusividade 

de empresa (s) prestadora (s) de serviços de saúde com profissional especializado

 

em Pediatria, 

Ginecologia, Ortopedia, Cardiologia, Cirurgia Vascular, Urologia, Psiquiatria, Clinica Geral, 

Realização Pequenas Cirurgias Ambulatoriais e Realização de exame de Ultrassonografia com 

Laudo

 

ao Município de Douradina-MS, na Unidade Básica de Saúde, através de preço da tabela SUS, com 

prazo de vigência de 12 (doze) meses.

 

Dotação Orçamentária:

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10 SAUDE

 

10.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

 

10.122.0020 REDE DE 

ATENÇÃO A SAUDE

 

10.302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 

10.302.0020 REDE DE ATENÇÃO 

A SAUDE

 

10.302.0020.2027 BLOCO DE ATENÇÃO MAC AMBUILATORIO HOSPITALAR

 

339039000000 0043 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

 

PESSOA JURIDICA FONTE 114.000

 

FONTE 181: GINECOLOGISTA, 

CARDIOLOGISTA, ORTOPEDISTA, CLINICO GERAL, PEDIATRIA, UROLOGIA E PSIQUIATRIA.

 

03 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.2028 OPERACIONALIZAÇÃO 

DO FIS SAUDE

 

339039000000 0022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

 

PESSOA JURIDICA. Valor:

  

R$ 

40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), Vigência:

 

12/07/2022

 

à 12/07/2023.

 

Foro:

  

Itaporã –

 

MS.

 

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e

 

Glaucia Ricci Tolomei.

 

Douradina –

 

MS, 12

 

de julho

 

2022.

 
 
 
 

 


		2022-07-18T08:35:29-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




